Ofício nº 548 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Rui Costa

Ministro de Estado Chefe da

Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Remessa de autógrafo de Decreto Legislativo.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal participando a promulgação do Decreto Legislativo nº 176,

de 2025, que “Susta os Decretos nºs 12.466, de 22 de maio de 2025, 12.467, de 23 de maio

de 2025, e 12.499, de 11 de junho de 2025, com restabelecimento da redação do Decreto

nº 6.306, de 14 de dezembro de 2007”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pdl25-214

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 26/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1488197663